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Półkolonie, kino, 
teatr, spotkania 
z historią, warsztaty 
plastyczno-literac-
kie, a może dawka 
wiedzy w FILA-
RACH? Zimowy 
odpoczynek od 
nauki to czas na 
świetną zabawę. 
Każdy znajdzie coś 
dla siebie.
strony 8-9

23, 24 i 25.06. (piątek, 
sobota, niedziela) 
do naszego miasta 
przyjadą gwiazdy 
porywające tłumy. 
Szykuje się aż 8 kon-
certów – to napraw-
dę spora dawka 
świetnej muzyki 
na żywo z różnych 
gatunków.

300 miejsc dla samocho-
dów osobowych, parking 
dla autokarów turystycz-
nych, wiaty, stojaki i boksy 
dla rowerów, ładowarka 
do elektryków, kompre-
sory do pompowania, 
odkurzacz i punkt na 
nieczystości dla auto-
busów i kamperów – to 
wszystko i znacznie wię-
cej udogodnień czeka 
na nowym Park&Ride. Na 
całym terenie jest aż 750 
nowych nasadzeń zieleni. 
Wszystko idealnie pasuje 
do wyremontowanej 
ul. Barnima z chodnikami 
i ścieżką rowerową.

Parkuj 
i jedź dokąd 
chcesz

FOTO: Bogusz Trepka
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Kluczewo – zaczynamy przebudowę
PONAD 20 000 000 ZŁ BĘDZIE KOSZTOWAŁA OGROMNA INWESTYCJA W GRUNTOWNĄ MODERNIZACJĘ UL. KOSMONAUTÓW, 
UL. LOTNIKÓW I FRAGMENTU UL. J. LELEWELA. PRACE RUSZYŁY WŁAŚNIE PEŁNĄ PARĄ. PO ICH ZAKOŃCZENIU DO DYSPOZYCJI 
BĘDĄ RÓWNE JEZDNIE, WYNIESIONE PRZEJŚCIA DLA PIESZYCH, ŚCIEŻKI ROWEROWE, CHODNIKI, LATARNIE, TAKŻE DUŻO ZIELENI 
I INNE UDOGODNIENIA. SAMA PRZEBUDOWA ODBYWA SIĘ Z UWZGLĘDNIENIEM SUGESTII MIESZKAŃCÓW PRZEKAZANYCH PODC-
ZAS KONSULTACJI SPOŁECZNYCH.

KG

- To duży i potrzebny projekt drogowy. 
Na pewno zdecydowanie podniesiemy 
bezpieczeństwo i komfort przemieszcza-
nia się zarówno pieszych, jak i kierowców. 

Bez barier w urzędzie
OD KILKU LAT MIESZKAŃCY ZAŁATWIAJĄCY SWOJE SPRAWY W RATUSZU NA RYNKU STAROMIEJSKIM KORZYSTAJĄ Z BILET-
OMATU. PROSTE W OBSŁUDZE URZĄDZENIE SKRACA CZAS OCZEKIWANIA NA SPOTKANIE Z URZĘDNIKAMI I POWODUJE, ŻE 
EWENTUALNE KOLEJKI SĄ MNIEJSZE. TERAZ STARGARDZIANIE Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI ZYSKALI KOLEJNE UŁATWIENIE. 
NAJNOWSZA WERSJA BILETOMATU JEST DOSTOSOWANA DO ICH POTRZEB.
Urządzenie znajduje się na parterze Ratu-
sza. Każdy, kto z niego korzystał, wie, że to 
bardzo proste. Wystarczy na dotykowym 
ekranie wybrać sprawę, którą chcemy 
załatwić i pobrać niewielki papierowy 
bilet z numerem. Następnie na dużym, 
czytelnym ekranie w głębi korytarza moż-
na sprawdzić status kolejki – ile jeszcze 
osób załatwia swoje sprawy 
i w którym pokoju, przy jakim stanowisku 
zostaniemy obsłużeni. Nowy biletomat 
oprócz podstawowych funkcji ma jeszcze 
ułatwienie dla osób z niepełnosprawno-
ściami. Do ich dyspozycji jest dodatkowy 
przycisk z oznaczeniem w alfabecie Brail-
le’a. Po jego naciśnięciu pojawi się osoba, 
która w razie potrzeby będzie asystowała 
i krok po kroku pomoże załatwić sprawę. 
To kolejne udogodnienie w Ratuszu. Kilka 

KG

Oczywiście pamiętamy też o rowerzy-
stach, dlatego ścieżka dla jednośladów na 
ul. Broniewskiego połączy się w sensow-
ną całość z tą w parku przemysłowym. 

Wartością dodaną będzie też na pewno 
poprawa estetyki okolicy, którą da nam 
chociażby nowa zieleń – mówi prezydent 
Rafał Zając. 
W ramach dużej inwestycji przebudowa-
ne zostaną 3 ulice na odcinku o łącznej 
długości 1,8 km. Kierowcy zyskają równą, 
komfortową nawierzchnię, a bezpie-
czeństwo pieszych zwiększą wyniesione 
przejścia. Całość uzupełni odpowiednie 
oświetlenie LED. W planach są również 
nasadzenia zieleni. Istniejące skwery zo-
staną na nowo zagospodarowane. Pojawi 
się również sporo dodatkowych roślin.
Na modernizację pozyskaliśmy prawie 20 
000 000 zł z programu Polski Ład. Całość 
będzie kosztować około 21 000 000 zł. 
Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, 
inwestycja powinna zakończyć się na 
początku 2024 r.

miesięcy temu toalety zostały tam wyre-
montowane i dostosowane do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami. W tym 
roku zaplanowano kolejne inwestycje. 
W obu budynkach Urzędu Miejskiego na 
parterze pojawi się kompleksowy system 

oznaczeń – m.in. piktogramy, tabliczki, 
fakturowa nawierzchnia, a także przeno-
śna pętla indukcyjna. Dodatkowo w Ra-
tuszu zniknie próg na głównym wejściu, 
a drzwi będą otwierały się automatycz-
nie. 

FOTO: UM Stargard

FOTO: UM Stargard
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KOMUNIKACJA

Parkuj i jedź dokąd chcesz
300 MIEJSC DLA SAMOCHODÓW OSOBOWYCH, PARKING DLA AUTOKARÓW TURYSTYCZNYCH, WIATY, STOJAKI I BOKSY DLA 
ROWERÓW, ŁADOWARKA DO ELEKTRYKÓW, KOMPRESORY DO POMPOWANIA, ODKURZACZ I PUNKT NA NIECZYSTOŚCI DLA AUTO-
BUSÓW I KAMPERÓW – TO WSZYSTKO I ZNACZNIE WIĘCEJ UDOGODNIEŃ CZEKA NA NOWYM PARK&RIDE. NA CAŁYM TERENIE JEST 
AŻ 750 NOWYCH NASADZEŃ ZIELENI. KAŻDY MOŻE BEZPŁATNIE KORZYSTAĆ Z NOWOCZESNEGO PARKINGU PRZY UL. BARNIMA. 
WSZYSTKO IDEALNIE PASUJE DO WYREMONTOWANEJ ULICY Z CHODNIKAMI I ŚCIEŻKĄ ROWEROWĄ.

PSt/KG

- Zmieniliśmy wygląd pokaźnego kawał-
ka miasta, który do tej pory pozostawiał 
sporo do życzenia. Poza tym teren był 
przecież zupełnie niewykorzystany. Ten 
parking wybudowaliśmy przede wszyst-
kim z myślą o stargardzianach, którzy 
przesiadają się do transportu zbioro-
wego. Obecnie mogą z niego jednak 

bezpłatnie korzystać wszyscy kierowcy, 
a my będziemy na bieżąco obserwować 
jego zapełnienie. Tak duża liczba miejsc 
postojowych na pewno pozytywnie 
wpłynie też na jakość parkowania w ca-
łej okolicy Park&Ride – mówi prezydent 

Rafał Zając.
P&R to znacznie więcej niż miejsca 
postojowe. Do dyspozycji jest toaleta 
czynna w sezonie jesienno-zimowym 
codziennie od 7:00 do 17:00. W budynku 
socjalnym znajduje się też miejsce do 
wypoczynku i prysznic dla kierowców 
autokarów. Na jego ścianie umieszczony 
został również defibrylator AED. 
W niedalekiej przyszłości w obiekcie bę-
dzie też biletomat i automaty z napojami 
oraz przekąskami. Na rozległym terenie 
przy ul. Barnima można skorzystać 
z licznych udogodnień – m.in. odpocząć 

przy stolikach, uzupełnić powietrze 
w kołach rowerów, użyć narzędzi do 

naprawy jednośladów, naładować auta 
elektryczne i na tablicach dynamicznej 
informacji pasażerskiej sprawdzić rozkład 
jazdy autobusów, zarówno miejskich, jak 
i międzymiastowych. Kierowcy autoka-
rów turystycznych i podróżujący kam-
perami mogą korzystać z punktu zrzutu 
nieczystości dla takich pojazdów. Mają 
do dyspozycji również podłączenie do 
prądu i wody. Cały teren jest oświetlony 
i monitorowany aż 40 kamerami.

Park&Ride to rozwiązanie, które spraw-
dza się w wielu miejscach w Polsce 
i na świecie. Przede wszystkim chodzi 
o to, żeby kierowcy zostawiali tam swoje 
samochody i przesiadali się w inny śro-

dek komunikacji – pociąg, autobus, bus. 
Dlatego nasz P&R jest połączony 
z dworcem PKP wygodnym chodnikiem, 
a po zakończeniu inwestycji kolei piesi 
bez problemu dojdą również do Zinte-
growanego Centrum Przesiadkowego. 

Postój dla aut przy ul. Barnima to też uła-
twienie dla osób, które załatwiają swoje 
sprawy w centrum. Mogą zaparkować 
w dobrej lokalizacji i pieszo przejść np. 
do sklepów i banków, bez konieczności 
szukania za każdym razem miejsca dla 
swoich samochodów.

Budowa Park&Ride i przebudowa ul. Bar-
nima trwały 1,5 roku. Koszt całej inwe-
stycji to ponad 20 000 000 zł. Zarządcą 
parkingu jest Miejskie Przedsiębiorstwo 
Komunikacji.

FOTO: UM Stargard

FOTO: UM Stargard

FOTO: UM Stargard
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Zielony Stargard
PONAD 4000 NOWYCH ROŚLIN PRZYBYŁO W RÓŻNYCH CZĘŚCIACH MIASTA W 2022 R. NASADZENIA UZUPEŁNIŁY MIEJSKIE IN-
WESTYCJE. DODATKOWA ZIELEŃ POJAWIŁA SIĘ RÓWNIEŻ TAM, GDZIE ZE WZGLĘDÓW BEZPIECZEŃSTWA KONIECZNA BYŁA 
WYCINKA. DRZEWA I KRZEWY SADZIMY W PRZEDE WSZYSTKIM W PARKACH, NA CMENTARZACH, W PASACH DROGOWYCH, PRZY 
ŚCIEŻKACH ROWEROWYCH I NA SKWERACH.

KG

Tylko w ubiegłym roku w naszym mieście 
przybyło ponad 570 drzew różnych 
gatunków i prawie 3500 krzewów. Duża 
liczba roślin uzupełniła nowo wybudo-
wany fragment obwodnicy północnej. 
Wzdłuż tej drogi pojawiło się 190 drzew 

2022 z milionami
NA POCZĄTKU ROKU ZAWSZE PODSUMOWUJEMY ŚRODKI ZEWNĘTRZNE, KTÓRE POZYSKALIŚMY PRZEZ 12 OSTATNICH MIESIĘCY. 
TYM RAZEM TO PONAD 38 200 000 ZŁ NA RÓŻNE PROJEKTY, INWESTYCJE I ZAKUPY. PIENIĄDZE Z ZEWNĄTRZ POMAGAJĄ REMON-
TOWAĆ, BUDOWAĆ I WYPOSAŻAĆ MIEJSKIE PLACÓWKI W NOWOCZESNY SPRZĘT. JAK ZAWSZE SZEROKIE WSPARCIE KIERUJEMY 
TEŻ DO STARGARDZIAN O RÓŻNYCH POTRZEBACH, Z RÓŻNYCH GRUP SPOŁECZNYCH.
2022 r. zamykamy imponującą kwotą 
ponad 38 200 000 zł. Tyle pozyskaliśmy 
z wielu źródeł. W ubiegłym roku m.in. 
wybudowaliśmy i doświetliliśmy wynie-
sione przejście dla pieszych na ul. Nie-
podległości, wzmocniliśmy nawierzchnię 
ul. Nasiennej, zdobyliśmy pieniądze na 
realizację kolejnej części obwodnicy 
północnej miasta i wyremontowaliśmy 
kwaterę saperów na cmentarzu przy 
ul. T. Kościuszki oraz kilka elementów na 
cmentarzu przy ul. W. Reymonta. 
Dzięki środkom zewnętrznym blask odzy-
skał fragment murów obronnych przy 
ul. Klasztornej, a Książnica Stargardzka 

może sobie pozwolić na zakup nowo-
czesnego sprzętu i wyposażenia do 
modernizowanej siedziby. Podopieczni 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
otrzymali opaski monitorujące na bieżąco 
stan zdrowia. Z kolei mikro, mali i średni 
przedsiębiorcy korzystali z pożyczek płyn-
nościowych udzielanych przez Stargardz-
ką Agencję Rozwoju Lokalnego. W 2022 
r. z różnych źródeł finansowania regular-
nie korzystały też m.in. miejskie szkoły 
podstawowe, Stargardzkie Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego, Stargardzkie 
Centrum Kultury i Muzeum Archeologicz-
no-Historyczne. 

Tylko w IV kwartale 2022 r. zdobyliśmy 
prawie 6 000 000 zł środków z kilku źró-
deł. Jak zwykle są to pieniądze z Unii Euro-
pejskiej, z programów rządowych, a także 
zwroty poniesionych kosztów i darowizny. 
Dzięki dofinansowaniom zewnętrznym 
w Stargardzie powstaną kolejne wy-
niesione przejścia dla pieszych, a ul. J. 
Chełmońskiego zostanie przebudowana. 
Kilka miejskich podstawówek zdobyło 
też pieniądze na działania, które ułatwią 
naukę uczniom z niepełnosprawnościami. 
Z kolei Zarząd Usług Komunalnych dzięki 
dofinansowaniu przeprowadził prace pie-
lęgnacyjne drzew na starym cmentarzu.

KG

i prawie 2500 krzewów. Kolejne rośliny 
rosną także w ciągu nowej ścieżki dla 
rowerzystów na os. Pyrzyckim. Zielono już 
niedługo będzie również na Park&Ride, 
gdzie wykonano około 750 nasadzeń. 
Młode rośliny potrzebują nieco czasu, 

ciepła i słońca, żeby rozwinąć się w pełnej 
krasie. Warto o tym pamiętać, oglądając 
dopiero co ukończone inwestycje.
Zarząd Usług Komunalnych regularnie 
uzupełnia również zieleń w miejskich 
parkach, na skwerach i cmentarzach. 
W ubiegłym roku przybyło tam w sumie 
ponad 200 drzew i prawie 180 krzewów. 
To rośliny różnych gatunków, pasujące do 
wcześniejszych nasadzeń i poprawiają-
ce estetykę tych miejsc. Czasem zdarza 
się, że ze względów bezpieczeństwa – 
zwłaszcza tam, gdzie występuje staro-
drzew – niektóre rośliny muszą zostać 
wycięte. W ich miejsce zawsze pojawiają 
się nowe. W Stargardzie jest wiele bardzo 
starych drzew – m.in. w parkach, ale rów-
nież na terenach cmentarzy. Regularne 
kontrole i cięcia pielęgnacyjne pomagają 
utrzymywać je w jak najlepszej kondy-
cji, jednak w niektórych przypadkach 
konieczne jest zastąpienie ich nowymi 
roślinami.FOTO: UM Stargard
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WOŚP – mamy rekord!
PONAD 200 000 ZŁ ZEBRALI STARGARDZIANIE PODCZAS 31. FINAŁU WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY. NA ULICE 
NASZEGO MIASTA WYSZŁO 150 WOLONTARIUSZY, KTÓRZY BEZ WZGLĘDU NA POGODĘ PRZEZ WIELE GODZINY WYTRWALE KWE-
STOWALI W RÓŻNYCH ZAKĄTKACH STARGARDU. BYŁY TEŻ LICYTACJE CIEKAWYCH FANTÓW, KĄPIEL MORSÓW NA RYNKU STA-
ROMIEJSKIM I ŚWIATEŁKO DO NIEBA. 140 MIŁOŚNIKÓW AKTYWNEGO POMAGANIA WZIĘŁO UDZIAŁ W 7. BIEGU DLA ORKIESTRY. 
REKORDZIŚCI POKONALI AŻ 31 KM.

KG

FOTO: Dariusz Górski

FOTO: Dariusz Górski
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Pół wieku miłości
PONAD 40 PAR ODEBRAŁO OD PREZYDENTA RAFAŁA ZAJĄCA MEDALE ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE. JUBILATOM 
TOWARZYSZYLI CZŁONKOWIE RODZIN – CZĘSTO PRZEDSTAWICIELE KILKU POKOLEŃ. BYŁY ŻYCZENIA, GRATULACJE I CZAS NA 
PRZYWOŁANIE PIĘKNYCH WSPOMNIEŃ. WSZYSCY WYRÓŻNIENI MAJĄ MA ZA SOBĄ 50 LUB WIĘCEJ LAT STAŻU MAŁŻEŃSKIEGO. 
URZĄD STANU CYWILNEGO CAŁY CZAS PRZYJMUJE WNIOSKI OD KOLEJNYCH OSÓB, KTÓRE BĘDĄ ŚWIĘTOWAĆ ZŁOTE GODY. 
DO KOŃCA MARCA (31.03., PIĄTEK) MOGĄ SIĘ ZGŁASZAĆ PARY, KTÓRE WZIĘŁY ŚLUB W 1973 R. LUB WCZEŚNIEJ, ALE DOTYCHCZAS 
NIE ZOSTAŁY WYRÓŻNIONE. WIĘCEJ INFORMACJI NA STRONIE 11.

KG
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FOTO: Paweł Bieg
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Ferie pełne przygód
CHOĆ ZIMOWY WYPOCZYNEK JEST DUŻO KRÓTSZY NIŻ LETNIE WAKACJE, MŁODZI LUDZIE ZAWSZE Z NIECIERPLIWOŚCIĄ CZEKAJĄ 
NA 2 TYGODNIE WOLNE OD ZAJĘĆ W SZKOŁACH. PRZERWA W NAUCE NIE OZNACZA PRZERWY OD CIEKAWYCH AKTYWNOŚCI. 
W FERIE W STARGARDZIE BĘDZIE SIĘ DZIAŁO. NIEKTÓRZY ODLICZAJĄ DNI DO PIERWSZYCH ZABAW NA PÓŁKOLONIACH, A NIEZ-
DECYDOWANI MAJĄ JESZCZE DO WYBORU SPORO INNYCH PROPOZYCJI. MOŻNA SIĘ PORUSZAĆ, ZDOBYĆ WIEDZĘ, POCZYTAĆ COŚ 
CIEKAWEGO ALBO SPRÓBOWAĆ SWOICH SIŁ W RĘKODZIELE.

KG

Książnica Stargardzka zaprasza do Piw-
nicy TPS (Ratusz, wejście od strony kole-
giaty). Od wtorku (14.02.) do piątku (17.02.) 
od 10:00 do 14:00 odbywać się tam będą 
tematyczne zajęcia literacko-plastyczne. 
Na miejscu młodzi ludzie zagrają także 

w gry planszowe oraz karciane. W zaba-
wach mogą wziąć udział dzieci w wieku 
powyżej 6 lat. Wstęp jest bezpłatny, nie 
trzeba też wcześniej się zapisywać. Z kolei 
11 i 25.02. (soboty) filia KS na os. Lotnisko 
(ul. T. Tańskiego 6/9) zaprasza najmłod-
szych na spotkanie z planszówkami.
Coś ciekawego jak zwykle przygotowało 
również Muzeum Archeologiczno-Hi-
storyczne. Pierwsza propozycja to „Ferie 
z garncarstwem” dla dzieci w wieku od 8 
lat. Zajęcia polegają na aktywnej zabawie 

z gliną. Zaplanowano je na 1, 3, 8 i 10.02. 
(wtorki i czwartki) o 12:00 w budynku 

głównym MAH na Rynku Staromiejskim. 
Bilety będą do kupienia w te dni od 10:00. 
„Palcem po mapie” to druga propozycja 
muzealników. Młodzi odkrywcy wezmą 
udział w warsztatach na najnowszej 
wystawie czasowej „Imago Pomeraniae 

w kartografii XVI-XVIII w.”. To zabawa dla 
dzieci w wieku od 6 lat. Zajęcia odbędą 

się 2, 4, 9 i 11.02. (środy i piątki) w budyn-
ku głównym MAH na Rynku Staromiej-
skim. Początek o 12:00 (bilety do kupienia 
na miejscu od 10:00). Wstęp na każde 
zajęcia kosztuje 7 zł, a dla posiadaczy 
Stargardzkiej Karty Mieszkańca tylko 5 zł. 
Liczba miejsc na warsztaty w MAH jest 
ograniczona, ale nie ma wcześniejszych 
zapisów.
Jeśli kino i teatr, to koniecznie w Star-
gardzkim Centrum Kultury. Tylko 15 
zł kosztuje wejściówka na niezwykłe 
spektakle połączone z muzyczną albo 
plastyczną zabawą dla wszystkich 
uczestników. Teatr Głowa Mała zaprasza 
najmłodszych stargardzian (od 1 do 7 lat) 
wraz z opiekunami na zajęcia we wtorki 
(14 i 21.02.) o 10:00. Bilety można kupo-
wać w kasie kina SCK i online. Przez całe 
ferie obowiązuje także specjalny repertu-
ar w kinie. Wszystkie propozycje można 
sprawdzić w internecie – www.sck.stargard.
pl/repertuar-kina. 
Stargardzkie Centrum Nauki FILARY 
przygotowało zajęcia grupowe dla dzieci 
w wieku od 6 lat: zwiedzanie z warsztata-

FOTO: FILARY

FOTO: FILARY

FOTO: FILARY

AKTUALNOŚCI
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mi z wydrukiem 3D, warsztaty LEGO albo 
klasyczne zwiedzanie z edukatorem. To 
propozycja na poniedziałki, środy, czwart-
ki i piątki (13-24.02.). Zapisy i szczegółowe 
informacje pod nr tel. 512 281 857. Ceny 
biletów zaczynają się już od 10 zł. Cieka-
wie będzie też we wtorki (14 i 21.02.). 
O 8:00 rozpoczną się całodniowe zajęcia 

dla gości indywidualnych w wieku od 7 
lat. Zabawy z poczęstunkiem potrwają do 
15:30. Codziennie można też odwiedzić 
FILARY np. w towarzystwie rodziców albo 
dziadków. Zwiedzanie indywidualne w 
tygodniu zaplanowano na 16:00 i 17:00, 
a w weekendy od 10:00 do 16:00 (wejście 
co godzinę).
Zajęcia w ferie organizują też miejskie 

podstawówki. Dużo będzie się działo 
na półkoloniach w SP nr 1 i SP nr 2. 
Aktywne zabawy przy muzyce, warsztaty 
plastyczne, rękodzieło, wizyty w MAH 
i w kinie – to tylko niektóre punkty boga-
tych programów. W Szkole Podstawo-
wej nr 5 zaplanowano Zimowe Ferie ze 
Spójnią. Aktywnie będzie też w Jedenast-

ce. Tam młodzi ludzie wezmą udział 
w półkoloniach, a klasy mistrzostwa spor-
towego także poćwiczą ze Spójnią.
W naszym mieście coś ciekawego dzieje 
się we wszystkich dzielnicach. Na os. Lot-
nisko zimowy wypoczynek od lat orga-
nizuje Stowarzyszenie „Potrzebny Dom”. 
Przed młodymi ludźmi mnóstwo aktyw-
ności w całym Stargardzie i okolicach – 

wycieczki, warsztaty i spacery. Półkolonie 
z „Potrzebnym Domem” to zawsze okazja 
do świetnej zabawy. Zajęcia są bezpłatne. 

Dofinansowujemy je z budżetu miasta. 
Ci, którzy lubią aktywnie spędzać wolny 
czas, na pewno będą się świetnie bawić 

w AquaStar. Półkolonie organizowane 
przez Ośrodek Sportu i Rekreacji 
to nie tylko zabawy na basenie, ale też 
m.in. zajęcia jogi, saunowanie i seanse 
filmowe w kinie, a to wszystko pod 
okiem doświadczonych opiekunów. 
Kreatywne ferie czekają też uczestników 
zajęć w Młodzieżowym Domu Kul-
tury. Warsztaty artystyczne, wycieczki, 
nauka pierwszej pomocy i spotkanie 
z dietetykiem – to tylko niektóre 
z licznych atrakcji. Szykują się naprawdę 
ciekawe ferie.

FOTO: FB/MDK

FOTO: AquaStar

FOTO: AquaStar

Tropem Wilczym z OSiR-em
OSIR STARGARD PRZYJMUJE ZGŁOSZENIA DO KOLEJNEJ IMPREZY SPORTOWEJ W TYM ROKU. JUŻ 5 MARCA 11. EDYCJA BIEGU 
PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH „TROPEM WILCZYM”.

Dwie imprezy sportowe w roku 2023 już 
za nami. W 7. edycji Biegu dla Orkiestry 
wystartowało 140 osób, a kwota zebrana 
z wpisowego na rzecz WOŚP 
to blisko 4700 zł. W pierwszą sobotę lute-
go rywalizowaliśmy z kolei w zawodach 
pływackich, w 6. Memoriale Władysława 
Wojatakjtisa. Zawody powróciły na pły-
walnię przy ul. Szczecińskiej i co ważne – 
zanotowano najwyższą frekwencję 
w historii! 
Przed nami Bieg Pamięci Żołnierzy 

Wyklętych „Tropem Wilczym”. To już 
11. edycja tej imprezy, którą organizuje 

kilkaset miast w Polsce, w tym także 
Stargard. W niedzielę, 5 marca spotkamy 
się niezmiennie w Parku Batorego. Do 
pokonania będą dystanse 1963 m oraz 5 
km. Będą też wyścigi dzieci i młodzieży. 
Nie zabraknie akcentów wojskowych i 
patriotycznych. Ustalono limit startują-
cych na 200 osób, każdy otrzyma pakiet 
startowy z koszulką, a na mecie unikato-
wy medal. 
Zapisy oraz szczegółowe informacje na 
stronie www.osir.stargard.pl/strefa-zapisow. 

StS
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KULTURA

Plejada gwiazd na dni miasta
ZAPEŁNIA SIĘ LISTA ARTYSTÓW, KTÓRZY W CZERWCU WYSTĄPIĄ NA DRUGIEJ ODSŁONIE STARGARD FESTIWAL ’23. DO KULTU 
I FISZ EMADE TWORZYWO DOŁĄCZYŁ DUET KARAŚ/ROGUCKI. TYM SAMYM ZNAMY JUŻ PEŁNY PROGRAM PIĄTKOWEGO (23.06.) 
WYDARZENIA. PRZED NAMI JESZCZE, W SOBOTĘ I NIEDZIELĘ, W SUMIE 5 KONCERTÓW – KOLEJNYCH ARTYSTÓW POZNAMY JUŻ 
NIEDŁUGO. CAŁY CZAS MOŻNA TEŻ KUPOWAĆ BILETY NA MUZYCZNE DNI MIASTA ZA SYMBOLICZNĄ ZŁOTÓWKĘ (DLA POSIADACZY 
STARGARDZKIEJ KARTY MIESZKAŃCA).

PSt

Wzorem wielu podobnych imprez muzycznych, kolejnych 
artystów Stargard Festiwal ’23 poznajemy sukcesywnie od kilku 
tygodni. Bilety na to wydarzenie można już teraz kupować onli-
ne oraz w kasie kina SCK (czynna codziennie od 11:00 do 20:00). 
Tak jak w zeszłym roku posiadacze SKM zapłacą za jeden dzień 
koncertowy złotówkę. Pozostali – 60 zł. To dobry czas, żeby zdo-
być swoją kartę i skorzystać z tej oferty. Jak to zrobić? Szczegóły 
na www.stargardvita.pl. 
Warto pamiętać, że zarówno w piątek, w sobotę oraz w nie-
dzielę czeka nas kilka koncertów – w sumie aż 8 muzycznych 
wydarzeń. Jedna wejściówka obowiązuje na cały dzień. Stargard 
Festiwal ’23 ponownie odbędzie się na terenie zielonym przy 
amfiteatrze. W ubiegłym roku w upalny czerwcowy weekend 
dni miasta świętowało tam ponad 19 000 osób. Najświeższe in-
formacje o kolejnych artystach, którzy wystąpią na SF ’23 można 
znaleźć na www.stargard.eu, www.sck.stargard.pl oraz 
w facebookowym wydarzeniu Stargard Festiwal ’23.
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Kto ma jeszcze choinkę?
JAK CO ROKU PRZYPOMINAMY – POŚWIĄTECZNE DRZEWKA NIE POWINNY TRAFIĆ DO POJEMNIKÓW NA ODPADY ZMIESZANE. 
ROŚLINY WYSTARCZY ZOSTAWIĆ W POBLIŻU ŚMIETNIKÓW. CHOINKI MOGĄ BYĆ W CAŁOŚCI LUB POCIĘTE I SPAKOWANE DO 
BRĄZOWYCH WORKÓW.

KG

Termin odbioru drzewek przez Bio 
Star to 13-17.02. (poniedziałek-piątek) 
zgodnie z harmonogramem – do 
sprawdzenia na www.biostar.stargard.

pl. Najlepiej zostawić drzewka w po-
bliżu altan śmietnikowych lub przed 
domami. Ta zasada dotyczy tylko roślin. 
W przypadku sztucznych choinek małe 

drzewka można wyrzucić do pojem-
ników na odpady zmieszane, a duże 
dostarczyć do EKOPUNKTU (ul. Bogu-
sława IV 15).

Medale dla małżonków
TO PIĘKNA PAMIĄTKA DLA CAŁEJ RODZINY I OKAZJA DO WZIĘCIA UDZIAŁU WE WZRUSZAJĄCEJ UROCZYSTOŚCI. DO 31.03. 
(PIĄTEK) CZEKAMY NA WNIOSKI O PRZYZNANIE MEDALI ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE. DOKUMENTY SĄ PRZYJMOWANE 
W URZĘDZIE STANU CYWILNEGO (RYNEK STAROMIEJSKI 1, POKÓJ NR 5). WZÓR WNIOSKU JEST DO POBRANIA NA WWW.STAR-
GARD.EU LUB – W FORMIE PAPIEROWEJ – W USC.

To szczególne odznaczenie mogą 
otrzymać osoby mieszkające teraz 
w Stargardzie, które wzięły ślub 
w 1973 r. lub wcześniej, ale dotych-
czas nie zostały wyróżnione. Medale 
za długoletnie pożycie małżeńskie są 

przyznawane przez Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej. W Stargardzie w jego 
imieniu wręcza je prezydent Rafał Zając.
Warto pamiętać, że USC przyjmuje 
dokumenty także w imieniu jubilatów. 
Takie wyróżnienie może być wspania-

łym prezentem i niespodzianką 
z okazji tej wyjątkowej rocznicy. Każda 
odznaczona para otrzymuje medale 
w kształcie stylizowanej sześciora-
miennej gwiazdy zawieszonej na 
różowej wstążce.

KG

FOTO: Paweł BiegPARY, KTÓRE DOSTAŁY MEDALE W STYCZNIU.
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